
    令和 6年 2月 

 

組合員・ご利用の皆さま 各位 

 

 

いわて平泉農業協同組合 

 

 

金融取引諸手数料改定のお知らせ 

 

 日頃より農協事業に対しまして格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、いわて平泉農業協同組合では、令和 6年 3月 1日（金）より、金融取引にかかる諸手数

料を、下記のとおり新設・改定させていただくことといたしましたので、お知らせいたします。 

 当組合では、組合員・ご利用の皆さまの多様なニーズにお応えするため、様々な商品・サービ

スの提供に努めてまいりますので、今後とも変わらぬご理解・ご協力を賜りますよう、よろしく

お願い申し上げます。 

 

記 

 

1. 改定日  

令和 6年 3月 1日（金） 

 

2. 改定内容 

改定手数料 

・両替手数料 

・金種指定払戻手数料 

・硬貨入金手数料 

・未利用口座管理手数料 

・通帳・証書再発行手数料（備考内容の改定） 

・為替関係手数料（窓口振込手数料・ＡＴＭ振込手数料） 

 

  

      

 

詳細につきましては別紙をご参照ください。 

 

 

 

 

以上 
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令和6年２月 

組合員・ご利用の皆さま 各位 

いわて平泉農業協同組合 

 

金融取引諸手数料改定のお知らせ 
（改定日：令和6年 3月 1日（金）） 

 
 

 日頃より、農協事業に対しまして格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 
 さて、いわて平泉農業協同組合では、令和 6年 3月 1日（金）より、金融取引にかかる各種手数料を下記の
とおり一部改定することといたしましたので、お知らせいたします。 
 今後とも、より一層のサービス向上に努めてまいりますので、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

改定手数料   ※各種手数料には消費税が含まれております。 ※表示は１件当たりのものです。 

 

（１）両替手数料 ・ 金種指定払戻手数料 

 改定前                                改定後 

枚数 手数料 

1 枚～50枚 無料 

51枚～500枚 440 円 

501 枚～1,000 枚 770 円 

1,001 枚以上 
770円＋500枚毎に 

440 円を加算 

 

（２）硬貨入金手数料 
改定前                              改定後 

               
  

  
 
両替手数料・金種指定払戻手数料・硬貨入金手数料 共通 

 ※１．「500 枚毎に」は 500 枚未満を含みます。 
 ※２．手数料は、ご依頼枚数とは別にご持参ください。 
 ※３．あらかじめ金種ごとに分け、枚数・金額をご確認のうえご依頼願います。 
 ※４．次の取引に該当する場合は、１日の枚数を合算した枚数に応じた手数料を頂戴いたします。 

 （１）同一人が、複数回に分けて取引する場合 
 （２）同一人が、複数枚の伝票に分けて取引する場合 
 （３）同一人が、名義の異なる複数の名義・口座を利用し取引する場合 
 （４）同一法人等または個人名義の取引で、１日に複数人が取引する場合 

 
両替手数料 
   ※１．ご持参枚数合計と両替後の現金のいずれか多い枚数に応じて手数料を頂戴いたします。 
 
金種指定払戻手数料 

※１．万円券は指定枚数に含みません。ただし、万円券の新券を指定される場合は、指定枚数に含めて手数料を頂戴
いたします。 

※２．給与・賞与支払資金の払い戻しにつきましても、指定枚数に応じた手数料を頂戴いたします。 
※３．複数枚の払戻請求書を持参し、各々が金種指定支払でなかった場合でも、払い戻した取扱枚数を合算して手

数料を頂戴いたします。 
 
硬貨入金手数料 

 ※１．硬貨での振込、税金・各種料金の納付に対しましても上記手数料を頂戴いたします。 
 ※２．募金、寄付金、義援金の払込は上記手数料の対象外です。 

枚数 手数料※ 

1 枚～20枚 無料 

21 枚～500 枚 550円 

501 枚～1,000 枚 1,320 円 

1,001 枚以上 
1,320 円＋500 枚毎に
660円を加算 

枚数 手数料 

1 枚～50枚 無料 

51枚～500枚 440 円 

501 枚～1,000 枚 770 円 

1,001 枚以上 
770円＋500枚毎に

440円を加算 

枚数 手数料※ 

1 枚～100枚 無料 

101枚～500 枚 550円 

501 枚～1,000 枚 1,320 円 

1,001 枚以上 
1,320 円＋500 枚毎に

660円を加算 

次ページへ続きます ⇒ 
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（３）未利用口座管理手数料 
種類 改定前 改定後 備考 

未利用口座管理手数料 無手数料 1,320 円 １口座あたり／年間 

  ※令和３年 10 月１日以降に新規開設した口座で、開設以降２年間未利用かつ残高が 10,000 円未満の口座が対象です。 

 
 
（4）通帳・証書再発行手数料                                        

種類 手数料 
改定前 改定後 
備考 備考 

通帳・証書
再発行 

1,100 円 
盗難、喪失、汚損、破損等、 
貯金者からの依頼に基づく再発行 

盗難、喪失、汚損、破損、 
通帳レスから有通帳への切替等、 
貯金者からの依頼に基づく再発行 

   

 （5）為替関係手数料 （窓口振込手数料・ＡＴＭ振込手数料） 

    窓口およびＡＴＭでお申込される振込の手数料について改定をいたします。 

   ※ＪＡネットバンク（個人・法人）、定時自動送金の振込手数料の変更はありません。 

改定前 

種類 区分 
金額区分・手数料 

3 万円未満 3 万円以上 

窓口振込 
（電信・文書扱） 

当 JA あて 330 円 550 円 
県内 JA あて 330 円 550 円 
県外 JA・他金融機関あて 600 円 770 円 

ＡＴＭ振込 
（電信扱） 

当 JA あて 無料 無料 
県内 JA あて 110 円 330 円 
県外 JA・他金融機関あて 380 円 550 円 

 
改定後 

※視覚障がいをお持ちで、ATM でのお振込が困難な方が窓口でお振込手続を行う場合の手数料は、ATM での振込手数料と同額
に引き下げいたします。ご来店の際は、窓口へ「身体障害者手帳」をご持参ください。振込依頼人は「身体障害者手帳をご持参のご
本人様名義」に限らせていただきます。貯金口座からのお振込の場合は「当 JA の通帳」と「お届け印」もご持参ください。 

 

～～ 便利でお得なサービスのご案内 ～～ 

   ★【JA バンクアプリ】  

   いつでもすばやく口座残高のチェックや明細の照会ができるサービスです。 

   時間を気にせず、各種ローンの金利チェックや仮申込みが可能です。 

   スマートフォンにアプリを無料ダウンロードして簡単に登録ができます。 

   ★【JA ネットバンク】 

振込や税金・公共料金のお支払い、定期貯金のご契約など、さまざまな取引が来店不要でいつでもすばやくできるサ

ービスです。契約料は無料です。 

   ★【法人 JA ネットバンク】 

   オフィスのパソコンからインターネットを通じて、JAバンクとお取引ができる便利なサービスです。日常業務の効率化に、

ぜひご活用ください。 

 
 

  

種類 区分 
金額区分・手数料 

3 万円未満 3 万円以上 

窓口振込 
（電信・文書扱） 

当 JA あて 330 円 550 円 
県内 JA あて 330 円 550 円 
県外 JA・他金融機関あて 660円 880円 

ＡＴＭ振込 
（電信扱） 

当 JA あて 無料 無料 
県内 JA あて 110 円 330 円 
県外 JA・他金融機関あて 440円 660円 

【本件に関するお問い合わせ先】    
いわて平泉農業協同組合 

本店金融部金融課  ℡0191-23-3007 
またはご利用の各支店 


